

Tym żyliśmy w minionym roku

Sprawozdania roczne, przedstawiane w materiałach zjazdowych Okręgowego Zjazdu Lekarzy oraz przyjmowane przez delegatów, są swojego rodzaju podsumowaniem minionych 12 miesięcy. My takie podsumowanie, dla całej OIL prezentujemy w formie fotorelacji.

Zimą, 9 lutego 2024 r. w salach restauracji „Jan” w Bełchatowie odbył się coroczny Bal Lekarza, który zgromadził liczne grono uczestników spośród miejscowych medyków, ale też z Piotrkowa, Łodzi i Warszawy. Przy znakomitej oprawie muzycznej bawiono się do białego rana w znakomitej, koleżeńskiej atmosferze. Wśród balowiczów nie zabrakło „starych bywalców”, jak również debiutantów, którzy od niedawna są mieszkańcami naszego kraju. Ponad czterdziestoletnia bełchatowska tradycja wciąż jest kultywowana i ważne, że chęć do integracji i tanecznych spotkań nie przemija. Serdeczne podziękowania dla wszystkich uczestników, a zwłaszcza dla kolegi Andrzeja Ucińskiego – niestrudzonego organizatora wspaniałej imprezy przesłał Grzegorz Mazur.

Bardzo obszerny harmonogram miał w ostatnim roku Klub Lekarza. Dwukrotnie w Sali Złotej występowała znakomita wokalistka jazzowa Małgorzata Hutek – mogliśmy usłyszeć ją podczas koncertu zaduszkowego, a także podczas Ostatków Jazzowych. Artystka ujęła gości Klubu Lekarza niezwyklej wrażliwością artystyczną, skalą głosu i wspaniałą interpretacją znanych standardów jazzowych. Mogliśmy też posłuchać jej autorskich utworów.

W marcu br. w mediach lokalnych nagłośniliśmy ogólnopolską kampanię społeczną „Jestem lekarzem, jestem człowiekiem”. Kampania ukazuje czynniki, które na pierwszy rzut oka nie są oczywiste w zawodzie lekarza. Biurokracja, ciągłe napięcie i stres, niedobory personelu, limity, kolejki. Niemoc wobec systemu. Wiele tych czynników ma negatywny wpływ na jakość relacji między lekarzem a pacjentem – większość lekarzy musi się z nimi mierzyć każdego dnia, a mimo to w oczach pacjenta pozostaje „żywą tarczą” systemowych niedomagań.

Jesień należy do dentystów! Jak co roku w hotelu Wodnik w Słoku koło Bełchatowa Komisja Stomatologiczna zorganizowała Łódzkie Spotkania Stomatologiczne. Arcyciekawe wykłady, stoiska wystawców-producentów sprzętu oraz integracja łódzkiego środowiska lekarzy dentystów – to powody, dla których trzeba być na ŁSS!

W tym roku uroczyste wręczenie praw wykonywania zawodu zorganizowaliśmy w gmachu Teatru Wielkiego w Łodzi. Powitaliśmy w naszym gronie 452 nowych lekarzy. Wśród nich:

351 lekarzy, 64 lekarzy dentyków i 37 lekarzy członków Wojskowej Izby Lekarskiej.

Z inicjatywy Michała Sztobryna w Komisji Historycznej latem spotykaliśmy się na spacerach z przewodnikiem – po Łodzi oprowadzała wszystkich chętnych znakomita ekspertka od historii miasta Justyna Tomaszewska. W tym roku spacerują – o szczegółach piszemy na s. 37.

Panaceum 5/2024